
令和５年１⽉６⽇ 

新型コロナウイルス感染症発⽣のご報告（お詫び） 

特別養護⽼⼈ホームさくら苑  

施 設 ⻑ 川 村 喜 之  

平素から当施設の運営にあたり格別のご⾼配を賜り、⼼よりお礼申し上げます。この

度、令和５年１⽉４⽇に「特別養護⽼⼈ホームさくら苑」職員、利⽤者様の新型コロナ

ウイルス感染者が抗原検査で確認されました。 

なお、併設のデイサービス、ケアハウスでは感染者は確認されておりません。 

 現在、嘱託医師、関係機関と連携し、感染拡⼤防⽌に努めております。 感染拡⼤防⽌

のため、デイサービスの営業を中⽌しております。再開は追ってご連絡いたします。 

嘱託医師、関係機関の指導のもと、利⽤者様、職員の体調管理を厳重に継続しながら気

を引き締め、職員⼀丸となって収束へ向けて全⼒で取り組んでまいります。皆様にはご

⼼配ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解頂きたくお願いいたします。 

 発⽣者数 １⽉４⽇ 職員１名 利⽤者７名 

      １⽉５⽇ 利⽤者４名 

      １⽉６⽇ 職員１名 


